https://radar24.co.id/2025/02/04/polisi-tangkap-begal-taksi-online-di-bandar-lampung/ (diakses 

pada tanggal 5 Februari 2025 pukul 15.11 WIB). 

https://radar24.co.id/2025/02/04/polisi-tangkap-begal-taksi-online-di-bandar-lampung/

Menurut Bambang Sumarno, Polresta Bandar Lampung telah menangani kasus 

kejahatan pada Tahun 2023 sebanyak 4.381 (empat ribu tiga ratus delapan puluh 

satu) kasus, dari jumlah tersebut untuk kasus pencurian dengan kekerasan 

(pembegalan) sebanyak 91 (sembilan puluh satu) kasus. Pada tahun 2024 sebanyak 

4.376 (empat ribu tiga ratus tujuh puluh enam) kasus, dari jumlah tersebut untuk 

kasus pencurian dengan kekerasan (pembegalan) sebanyak 72 (tujuh puluh dua) 

kasus. Sedangkan pada tahun 2025 sebanyak 4.227 (empat ribu dua ratus dua puluh 

tujuh) kasus, dari jumlah tersebut untuk kasus pencurian dengan kekerasan 

(pembegalan) sebanyak 64 (enam puluh empat) kasus.9 Penurunan angka dalam 

kasus pencurian dengan kekerasan (pembegalan) dari Tahun 2023 sampai dengan 

Tahun 2025 menunjukkan adanya pola pergeseran kesempatan di mana ruang gerak